Усольский детский сад№5 «Колосок»
филиал Дзержинского детского сада №4 «Березка»

ПРИКАЗ

от 10 января 2022 года № 15

Об утверждении положения

об организации питания

В соответствии со статьями 37,41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ « Об образовании в Российской Федерации» , Федеральным
законом от 30 03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения». С целью усиления контроля организации и качества питания детей и
строго выполнения и соблюдения требовании СанПин 2.3\2.4 3590-20 « Санитарно -
эпидемиологические требования к организации питания, общественного питания
населения» , утвержденными постановлением главного санитарного врача от
27.10 2020 № 32. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
утвержденными Постановлением главного санитарного врача от 28. 09.2020 № 28.

Приказываю:
1 Утвердить Положение об организации питания воспитанников Усольского
детского сада филиала Дзержинского детского сада №4 «Березка»
2. Разместить настоящий приказ на сайте учреждения.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего филиалом
Гейнц В В

Заведующий Ч Л.В.Андреева